電力需給状況と節電へのご協力のお願い

2021 年 1 月 12 日

須賀川瓦斯株式会社

電気事業部

拝啓、平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今冬の厳しい寒さの影響により、電力の需要が高まっておりますが、既に報道等でご存じの通

り、地域によっては電力の需給状況が非常にひっ迫しており、大規模停電の懸念も出てきております。

現在、電力広域的運営推進機関、電気事業連合会及び全国の一般送配電事業者各社が中心となって、電

力の安定供給確保のために対策を講じております。

お客様にはご迷惑、ご不便をお掛け致しますが、暖房等の利用は継続して頂きながら、日常生活に支障

のない範囲で、照明やその他電気機器のご使用を控える等、電気の効率的なご使用を心掛けて頂き、節電

にご協力頂きますようお願い致します。

敬具

電気事業連合会

https://www.fepc.or.jp/about_us/pr/oshirase/__icsFiles/afieldfile/2021/01/10/press_20210110.pdf

東北電力

https://www.tohoku-epco.co.jp/information/1218181_2521.html

東京電力エナジーパートナー

https://www.tepco.co.jp/pg/company/press-information/press/2021/1569577_8616.html

中部電力

https://www.chuden.co.jp/publicity/press/1203781_3273.html

北陸電力

http://www.rikuden.co.jp/press/attach/210110001.pdf

関西電力

https://www.kepco.co.jp/corporate/notice/20210110_1.html

中国電力

https://www.energia.co.jp/press/2021/12906.html

四国電力

https://www.yonden.co.jp/press/2020/__icsFiles/afieldfile/2021/01/10/pr002.pdf

九州電力

https://www.kyuden.co.jp/td_press_2021_210110.html

https://www.fepc.or.jp/about_us/pr/oshirase/__icsFiles/afieldfile/2021/01/10/press_20210110.pdf
https://www.tohoku-epco.co.jp/information/1218181_2521.html
https://www.tepco.co.jp/pg/company/press-information/press/2021/1569577_8616.html
https://www.chuden.co.jp/publicity/press/1203781_3273.html
http://www.rikuden.co.jp/press/attach/210110001.pdf
https://www.kepco.co.jp/corporate/notice/20210110_1.html
https://www.energia.co.jp/press/2021/12906.html
https://www.yonden.co.jp/press/2020/__icsFiles/afieldfile/2021/01/10/pr002.pdf
https://www.kyuden.co.jp/td_press_2021_210110.html